第71期保護者の皆様
東京学芸大学附属高等学校
校　　長  大野　　弘

（1）　年間の納入経費と内訳
経費の種類 項目
①授業料 授業料（月額9,600円）

経費の種類 項目 前期 後期
生徒会入会金 ¥2,000
生徒会費 ¥4,200 ¥4,200

教育施設充実費 ¥40,000
教育施設運営費 ¥100,000
後援会入会金 ¥30,000
後援会会費 ¥24,000 ¥24,000
校内環境保全費 ¥12,000 ¥12,000

④学年経費 学年経費 ¥106,200 ¥21,800
振替手数料 ¥220 ¥220
口座取扱手数料 ¥330

miraicompass口座登録費 ¥550
¥319,500 ¥62,220

（2）　納入方法

引落額 ¥319,500
引落額 ¥62,220

令和6年3月3日

令和6年度　諸経費の納入に関するお願い

年間

　お子様のご入学を心よりお喜び申し上げます。以下の諸経費について、預金
口座振替にて納入していただくようお願い申し上げます。

前期分　  4月8日（月）口座引き落とし

¥115,200

③後援会泰山会

各期納入額
年間納入額

　上記①および②～⑤は納入時期・納入方法が異なります。

②生徒会

⑤学費口座手数料

¥381,720

後期分　10月7日（月）口座引き落とし

①授業料　（納入先：国立大学法人 東京学芸大学）
　納入方法は入学後にご連絡いたします。また、授業料については、高等学校
等就学支援金制度が適用されます（認定を受けた方が対象となります）。就学
支援金制度ならびにその申請については入学後にご案内いたします。
　年間　　　　11月27日（水）口座引き落とし　　　引落額　　　¥115,200

②～⑤授業料以外の経費
（納入先：東京学芸大学附属高等学校より委託を受けている東京学芸大学附属高等学校後援会泰山会）

　授業料とは別に、別紙の通りオンライン（miraicompass）にて学費口座の登
録をしていただき、以下の金額を口座振替（引き落とし）にて納入していただ
きます。